

Valores Em: Moeda Corrente

Consolidado

Encerrado em - Janeiro/2018

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

	31/01/2018	31/01/2017
RESULTADO DO EXERCICIO		
REC.LIQ.DE VENDAS DE PROD.E SERVIC		
REC.BRUTA DE VENDAS DE PRO.E SERV.	311.210,91	471.429,20
VENDAS DE PRODUTOS E MERCADORIAS	229.042,02	373.358,87
VENDAS MERC.C/SUBST.TRIB.	229.042,02	373.358,87
VENDAS DE SERVICOS	82.168,89	98.070,33
VENDA DE SERVICOS	82.168,89	98.070,33
DEDUCAO DA RECEITA BRUTA	(12.326,54)	(12.144,70)
DEVOLUÇÃO DE VENDAS	(2.167,95)	
DEVOLUÇÃO DE VENDA DE MERCADORIAS	(2.167,95)	
IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS	(10.158,59)	(12.144,70)
ICMS S/VENDAS E PRESTACAO SERVICOS	(83,16)	(1,77)
ISS	(2.465,06)	(2.942,13)
PIS S/RECEITA BRUTA	(1.357,53)	(1.641,22)
COFINS S/RECEITA BRUTA	(6.252,84)	(7.559,58)
CUSTOS DOS PROD.VEND.E DOS SERV.PR	(7.449,89)	(53.021,45)
CUSTOS SERVICOS PRESTADOS	(7.449,89)	(53.021,45)
BENS UTILIZADOS COMO INSUMOS	(2.543,99)	(8.117,45)
SERVICOS UTILIZADOS COMO INSUMOS	(4.905,90)	(44.904,00)
C.M.V. CUSTOS COMERCIAIS	(273.743,35)	(247.096,52)
CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS	(273.743,35)	(247.096,52)
COMPRAS DE MERCADORIAS A VISTA	(9.264,79)	(39.165,21)
COMPRAS DE MERCADORIAS A PRAZO	(266.272,67)	(220.479,62)
FRETES	(4.703,60)	(4.354,97)
DEVOLUCAO DE MERCADORIAS ADQ. DE TERCEIROS	6.095,89	15.174,97
(-)PIS S/ COMPRAS	224,97	305,19
(-)COFINS S/ COMPRAS	1.036,22	1.405,72
(-)ICMS S/ COMPRAS	103,10	52,02
(+)ESTOQUE NO INICIO DO EXERCICIO		(438.793,28)
(-)MERCADORIAS DE TERCEIROS	(962,47)	3.496,09
(-)ESTOQUE NO FINAL DO EXECICIO		435.262,57
DESPESAS OPERACIONAIS	(86.354,38)	(119.075,68)
DESPESAS COM PESSOAL	(47.711,75)	(50.272,23)
SALARIOS E ORDENADOS	(28.339,85)	(27.791,70)
COMISSÕES/GRATIFICACOES	(5.768,40)	(5.361,01)
INSS	(10.617,44)	(10.774,86)
FGTS	(2.728,66)	(2.652,21)
AVISO PREVIO E INDENIZACOES		(3.500,00)
ASSISTENCIA MEDICA/ PLANO DE SAUDE	(257,40)	(192,45)
UTILIDADES E SERVICOS	(13.957,16)	(10.305,75)
ENERGIA ELETRICA	(5.556,23)	(5.945,93)
DESPESAS C/AGUA	(987,90)	(1.151,10)
DESPESAS C/TELEFONE	(2.796,07)	(2.487,56)
DESPESAS C/SEGUROS	(4.616,96)	(721,16)
DESPESAS GERAIS	(23.473,44)	(51.058,64)
EQUIP. DE SEGURANCA/UNIFORMES	(216,00)	
DESPESAS DE VIAGENS	(73,00)	(379,50)
MATERIAL DE ESCRITORIO	(457,30)	
MATERIAIS AUXILIARES E DE CONSUMO	(8.128,94)	(13.676,96)
SERVICO DE ENTREGA TERCEIRIZADA		(9.777,19)
SERV.PROF.DE SEGURANCA E VIGILANC.	(280,00)	(776,20)
SERVIÇOS DE TERCEIROS		(2.100,00)
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES	(9.784,53)	(14.996,01)
CONSERV.E MANUT.DE EQUIP/INSTALAÇÕES	(422,48)	(2.661,38)
DESPESAS C/VEICULOS	(2.234,37)	(2.180,00)

Valores Em: Moeda Corrente

Consolidado

Encerrado em - Janeiro/2018

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

[Anual]

	31/01/2018	31/01/2017
DESPESAS COM SISTEMAS/INTERNET	(1.876,82)	(4.511,40)
IMPOSTOS E TAXAS	(1.212,03)	(7.439,06)
IMPOSTOS E TAXAS	(692,03)	(117,32)
MENSALIDADES C/ASSOCIACOES	(520,00)	(7.321,74)
ADMINISTRATIVAS	(6.230,72)	(7.538,05)
HONORARIOS	(2.250,00)	(2.100,00)
HONORARIOS CONTABEIS	(2.250,00)	(2.100,00)
DESPESAS GERAIS	(1.940,00)	(3.940,00)
HONORARIOS ADVOCATICIOS		(2.000,00)
SERVICOS CONTABEIS	(440,00)	(440,00)
PRO-LABORE	(1.500,00)	(1.500,00)
IMPOSTOS E TAXAS	(2.040,72)	(1.498,05)
LICENCIAMENTO/SEGURO OBRIG/IPVA - IMP S/PROPR VEICULOS AUTOM	(2.040,72)	(1.498,05)
RESULTADOS FINANCEIROS LIQUIDOS	(8.626,43)	(18.171,95)
DESPESAS FINANCEIRAS	(9.792,56)	(19.438,87)
JUROS PAGOS	(8.321,48)	(16.934,67)
DESPESAS C/CARTORIO	(129,33)	
DESPESAS BANCARIAS	(1.341,75)	(2.504,20)
RECEITAS FINANCEIRAS	916,13	1.016,92
DESCONTOS OBTIDOS	821,62	
JUROS RECEBIDOS	94,51	268,39
RENDIMENTOS C/APLICACOES		748,53
OUTRAS RECEITAS NAO OPERACIONAIS	250,00	250,00
RECEITAS DE ALUGUEL	250,00	250,00
LUCRO/PREJUIZO DO EXERCICIO		14.380,85CR

LUCRO/ PREJUIZO DO EXERCICIO**83.520,40DB**